
UCHWAŁA NR IX/69/2019
RADY GMINY TELATYN

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) - Rada Gminy Telatyn uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą:

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu usługi dla:Dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 

określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w %
Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100-150 20 25
powyżej 150-200 35 40
powyżej 200-250 50 55
powyżej 250-300 65 70
powyżej 300-350 85 90

powyżej 350 100 100

§ 3. Koszt 1 godziny świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 ze zmianami) następująco: 

a) usługi opiekuńcze – 1,0% minimalnego wynagrodzenia,

b) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 2,0% minimalnego wynagrodzenia.

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mogą być 
całkowicie lub częściowo zwolnione z ponoszenia odpłatności za te usługi, ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 6762



2) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu,

3) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym,

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej,

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionych do usług.

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 
świadczeniobiorcę lub jego opiekuna na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Telatynie 
w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 6. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/166/06 Rady Gminy Telatyn z dnia 26 października 2006 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zmieniona uchwałą Nr XIV/104/2008 Rady Gminy Telatyn z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXII/166/06 Rady Gminy Telatyn z dnia 26 października 2006 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. 
Urz. Województwa Lubelskiego z 2007 roku Nr 42 poz. 1049), zmieniona uchwałą Nr XXIV/163/09 Rady 
Gminy Telatyn z dnia 19 października 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/166/06 Rady Gminy 
Telatyn z dnia 26 października 2006 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Telatyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław 
Przemysław Romanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6762


		2019-12-03T14:45:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




